МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ТОТЕМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1»

ПРИКАЗ
от 30 августа 2022  года                                                                                   № 149

г.  Тотьма

Об утверждении Образовательных программ
МБОУ «Тотемская СОШ № 1» и их изменений,
графика оценочных процедур
 на 2022-2023 учебный год

В соответствии со статьёй 12, 13 Федерального закона Российской Федерации от 29
декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», на основании
решения педагогического совета школы (протокол от 29.08.2022г № 1)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения к  адаптированной  основной
общеобразовательной программе начального общего образования обучающихся с
задержкой психического развития (вариант 7.1)(ФГОС) МБОУ «Тотемская СОШ
№ 1» (учебные планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на
2022-2023 учебный год.

2. Утвердить изменения и дополнения к адаптированной основной
общеобразовательной программе основного общего образования обучающихся с
задержкой психического развития) МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (ГОС) (учебные
планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на 2022-2023 учебный
год.

3. Утвердить изменения и дополнения к  адаптированной  основной
общеобразовательной программе основного общего образования слабослышащих и
позднооглохших обучающихся) МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (ФГОС) (учебные
планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на 2022-2023 учебный
год.

4. Утвердить изменения и дополнения к основной образовательной программе
среднего общего образования (ГОС) МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (учебные
планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на 2022-2023 учебный
год.

5. Утвердить изменения и дополнения к основной образовательной программе
основного общего образования (ФГОС) МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (учебные
планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на 2022-2023 учебный
год.

6. Утвердить изменения и дополнения к основной образовательной программе
начального общего образования (ФГОС) МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (учебные
планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на 2022-2023 учебный
год.

7. Утвердить изменения и дополнения к адаптированной основной образовательной
программе начального общего образования обучающихся с задержкой
психического развития (вариант 7.2) (ФГОС) МБОУ «Тотемская СОШ № 1»
(учебные планы, учебно-методический комплекс, рабочие программы) на 2022-
2023 учебный год.

8. Утвердить основную образовательной программу среднего общего образования
(ФГОС) МБОУ «Тотемская СОШ № 1» (учебные планы, учебно-методический
комплекс, рабочие программы) на 2022-2023 учебный год.

9.  Утвердить рабочие программы учебных предметов, курсов, курсов внеурочной
деятельности на уровне начального, основного, среднего общего образования.

10. Мальцевой М.П., Кринкиной Н.В.,заместителям директора по УВР,
Двойнишниковой М.С., обеспечить реализацию основных общеобразовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего образования,
адаптированных основных общеобразовательных программ с 1 сентября 2022 года.

11. Мальцеву М.П., Кринкину Н.В, заместителей директора по УВР, назначить
ответственными за качество и своевременность реализации основных
общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего
общего образования, адаптированных основных общеобразовательных программ.

12. Утвердить перечень программ дополнительного образования на 2022-2023 учебный
год.

13. Двойнишникову М.С., заместителя директора по ВР назначить ответственной за
качество и  и своевременность реализации дополнительных общеобразовательных
программ.

14. Ответственному за школьный сайт – Слатышевой И.Ю. разместить
образовательные программы на 2022-2023 учебный год на сайте образовательного
учреждения.

15. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
16. .

Директор:                                                                                                        О.А.Коробицына

С приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР                                          Мальцева М.П.

Заместитель директора по УВР                                          Кринкина Н.В.

Заместитель директора По ВР                                             Двойнишникова М.С.

Учитель информатики                                                          Слатышева И.Ю.

		2023-06-27T16:29:57+0300
	Коробицына Ольга Александровна
	Я являюсь автором этого документа